de 1973; RESOLVE: Art. 1º. Reconhecer a obrigação de pagar, no valor total de R$ 5.664,40 (cinco mil, seiscentos e sessenta e quatro reais e quarenta
centavos), à Empresa CNL3 COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E SERVIÇOS LTDA, em decorrência das obrigações relacionadas ao
Contrato nº. 013/2024/SEM, referente ao período de 24 de abril de 2025 a 19 de outubro de 2025, tendo em vista a essencialidade do fornecimento de água

[...]

PORTARIA SEPA Nº83/2025 -O SECRETÁRIO DA PROTEÇÃO ANIMAL – SEPA/CE, no uso de suas competências legais, tendo em vista o que consta
no NUP 70000.000927/2025-91, RESOLVE CONCEDER s servidora KARINE ROCHA MONTENEGRO, diárias e ajuda de custo no valor de R$
1.807,82 (Mil oitocentos e sete) conforme Anexo Único desta Portaria. Portaria de acordo com o art. 1º, 2º, 4º, §2º, inciso II, art. 12 e art. 16 do Decreto nº
35.922/2024 , devendo a despesa correr à conta da dotação orçamentária desta secretaria. SECRETARIA DA PROTEÇÃO ANIMAL – SEPA, em Fortaleza/

[...]

A jornada de atividade em estágio será de 20 (vinte) horas semanais, distribuídas, em 4 (quatro) horas diárias, no horário do expediente do Instituto de
Saúde dos Servidores do Estado do Ceará qual seja, de 8:00 às 12:00 ou de 13:00 às 17:00, sem prejuízo de suas atividades discentes.
5. DA BOLSA DE ESTÁGIO
5.1. O estudante fará jus à bolsa de estágio mensal no valor de R$879,99 (oitocentos e setenta e nove reais e noventa e nove centavos), bem como ao auxí-
lio-transporte em pecúnia, proporcional aos dias efetivamente estagiados no valor de R$ 3,00 (três reais) por dia e Seguro de Vida.
6. DAS VAGAS
6.1. A seleção destina-se ao preenchimento de vagas para estagiários dos cursos indicados no Anexo Único deste edital e formação de cadastro reserva.

[...]

ISSEC, celebrado entre CONTRATANTE e CONTRATADA na data de 10 de novembro de 2020, com publicação no Diário Oficial do Estado do Ceará –
DOE em 19 de novembro de 2020, objetivando a continuidade dos serviços, sem alteração do valor pactuado, conforme justificativas e documentos anexos
ao Processo Administrativo nº 46042.030873/2025-18; IX - VALOR GLOBAL: R$ 10.798,80 (dez mil, setecentos e noventa e oito reais e oitenta centavos)
; X - DA VIGÊNCIA: O presente TERMO ADITIVO Nº 005/2025/ISSEC ao CONTRATO Nº 008/2020/ISSEC entrará em vigor na data de 20 de novembro
de 2025; XI - DA RATIFICAÇÃO: Ficam mantidas e inalteradas as demais Cláusulas e condições do CONTRATO Nº 008/2020/ISSEC, celebrado entre